ardından Hz. Hüseyin ve Hz. Ali’nin mezarlarını ziyaret etmişti. Necef’te onu

karşılayan Şiî ulemâ ve sadâttan, Hz. Ali’nin bayrağını teslim aldı. Ardından, tek

başına “ya Ali” nidasıyla Hz. Ali’nin kabrine girdi. Burada sekiz saat geçiren

4 Şiî cemaat, On İkinci İmam Muhammed el-Mehdî’nin (H.329/941) yılında büyük gaybet

dönemine girmesi sebebiyle, onun tekrar zuhuru için bekleyiş dönemine girmiş ve bu

süreçte, imamlar tarafından onlara takıyye öğütlenmişti. Gaib imam ile cemaat arasında

iletişimi sağlayan dört özel naib sonrasında, cemaatin imam ile irtibatı kopmuştu. Tarih

şarap içmeyi mücaz gördükleri, namaz ve oruç taraftarı olmadıkları öne

sürülmektedir. Şirvani’ye göre Şiîler, her gün Kur’an’ı ayaklarının altına alarak

ezmekte ve Kâbe’yi Mekke’den Erdebil’e taşımak istemektedirler (Caferiyan,

1379, s. 87)8.

Buna ek olarak Ebüssuûd Efendi’nin (ö H.982/1574) Safevî Devleti’ne ve

Kızılbaş sûfî geleneğine yaklaşımı, diğer tasavvufî hareketleri kapsayıp

kapsamadığı bilinmemekle birlikte, gâlî inanışlara bir eleştiri şeklindedir.

Ebüssuûd Efendi’nin, İslâm alemini Şiîleri de sayarak fırka-i nâciye şeklinde

tercih etmiş ve yetkisini bir din adamı sınıfı ile paylaşma konusunda isteksiz bir

tavır sergilemiştir. Şah İsmail’in Şiî cemaatinin korunması konusunda ortaya

koyduğu faaliyetler, Şiî din adamları tarafından minnetle anlatılmaktadır. Şiîliğin

muhafazasında Şah İsmail dönemi, Büveyhîler ve İlhanlı Olcaytu Hudâbende

(ö.H.716/1316) dönemiyle kıyaslanmaktadır. Ancak Şah İsmail’in Şiî-İmâmî

cemaatin yüzyıllar süren gizliliğini ortadan kaldırarak bu mezhebi devlet sahibi

yapması, ayrı konumlandırılmıştır. Şah İsmail’in Şiîliği ilânı, tamamlanması

gereken birçok eksiklikle birlikte gelmiştir. Zira Şiîliğin hâkim olmadığı, yeterli